

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事
工事地名	新潟県新潟市中央区桜木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584325121	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	310日間 自 令和 7年 9月26日 (当初) 至 令和 8年 8月 1日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	311,046
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		73,084,909			
舗装工			式	1		11,168,476			
路面切削工			式	1		1,723,956			
路面切削		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無 夜間 時間 的制約を著しく受ける 場合	m2	1,720	689.6	1,186,112			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削) 夜間 時間的制約を著しく 受ける場合	m3	86	2,729	234,694			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	86	3,525	303,150			単-3号
橋面防水工			式	1		5,259,760			
橋面防水		塗膜防水 夜間 時間 的制約を著しく受ける 場合	m2	1,720	3,058	5,259,760			単-4号
オーバーレイ工			式	1		4,184,760			
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度As(新20FH)改 質材入 t=50 3.0m超 夜間 時間的制約を著 しく受ける場合	m2	1,720	2,433	4,184,760			単-5号
区画線工			式	1		84,049			

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		84,049				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m	284	189.4	53,789			単-6号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m	142	213.1	30,260			単-7号	
橋梁床版工		式	1		4,772,572				
床版上面断面補修工		式	1		4,772,572				
コンクリートはつり	ウォータージェットはつり t=0.08m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m3	0.4	8,293,000	3,317,200			単-8号	
コンクリート	超緻密繊維補強コンクリート 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m3	0.4	3,617,000	1,446,800			単-9号	
鉄筋	SD345 D16~25 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	t	0.04	214,300	8,572			単-10号	
橋梁支承工		式	1		1,560,800				
支承補修工		式	1		1,560,800				
支承補修 P1、P4	MS工法相当 シーリング 材 モルタル打替 支承ボルト本締め含む	箇所	2	780,400	1,560,800			単-11号	

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物工			式	1		5,735,800			
伸縮継手工			式	1		5,735,800			
伸縮装置止水		ゴム製排水装置							単-12号
			m	34	168,700	5,735,800			
橋梁補修工			式	1		44,775,036			
漏水対策工			式	1		17,022,241			
橋脚部漏水対策 P1, P4		シリコン粘着シート W=200mm							単-13号
			m2	41	61,950	2,539,950			
橋脚部漏水対策 P2, P3		シリコン粘着シート W=200mm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合							単-14号
			m2	46	73,980	3,403,080			
中央分離帯漏水対策		PL t=4mm SUS304 夜間 時間的制約を著しく受ける場合							単-15号
			m	34	270,400	9,193,600			
簡易排水樋 A1, A2									単-16号
			m	13	41,490	539,370			
簡易排水樋 P1									単-17号
			m	2.5	114,400	286,000			
簡易排水樋 P1		夜間 時間的制約を著しく受ける場合							単-18号
			m	2.5	152,600	381,500			
簡易排水樋 P4									単-19号
			m	5	114,400	572,000			

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水桝・排水管 A1, A2, P1, P4			箇所	7	14, 450	101, 150			単-20号
集水桝・排水管 P1		夜間 時間的制約を著しく受ける場合	箇所	1	5, 591	5, 591			単-21号
断面修復工			式	1		27, 744, 742			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 0.2m3 ポリマーセメントモルタル(カルハーフラックST相当) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m3	0.2	3, 760, 000	752, 000			単-22号
吹付工法		ポリマーセメントモルタル(カルハーフラックST相当品)	m3	3	2, 222, 000	6, 666, 000			単-23号
犠牲陽極材			個	234	10, 730	2, 510, 820			単-24号
コンクリートはつり 桁端部		ウォータージェットはつり t=0.05m 狭小部用はつり装置	m3	1.5	9, 232, 000	13, 848, 000			単-25号
コンクリートはつり 下部工		ウォータージェットはつり t=0.10m	m3	0.7	5, 667, 000	3, 966, 900			単-26号
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)			m3	0.2	5, 114	1, 022			単-27号
PC定着部補修工			式	1		8, 053			
PC定着部補修		シリコン粘着シート 250×250	m2	0.13	61, 950	8, 053			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		1,212,776				
道路付属施設撤去工		式	1		1,171,626				
鋼製ﾌﾗｯｸｯﾄ撤去	既設ﾌﾗｯｸｯﾄ	基	8	131,200	1,049,600			単-29号	
落下物防止網撤去	既設落下防止網 夜間 時間的制約を著しく受 ける場合	m2	34	3,589	122,026			単-30号	
運搬処理工		式	1		41,150				
殻運搬 床版上面断面修復部	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋) 夜間 時間的制約を著しく 受ける場合	m3	0.4	3,940	1,576			単-31号	
殻運搬 吹付工法	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	2,990	8,970			単-32号	
殻処分 床版上面断面修復部	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.4	2,115	846			単-33号	
殻処分 左官工法	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.2	3,525	705			単-34号	
殻処分 吹付工法	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	2,115	6,345			単-35号	
現場発生品運搬	鋼製ﾌﾗｯｸｯﾄ、ﾅｯﾄ	t	1.71	13,280	22,708			単-36号	
仮設工		式	1		3,775,400				

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		951,600			
足場		単管足場	掛m2	200	4,758	951,600			単-37号
交通管理工			式	1		2,823,800			
交通誘導警備員			人日	140	20,170	2,823,800			単-38号
直接工事費			式	1		73,084,909			
共通仮設費			式	1		13,679,175			
共通仮設費			式	1		1,972,175			
運搬費			式	1		142,000			
建設機械運搬費			台	2	71,000	142,000			単-39号
技術管理費			式	1		63,175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,767,000			

設計内訳書

工事名	R 7 桜木 I C 橋(下り)補修工事	(当 初)	事業区分		道路維持・修繕			
			工事区分	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		11,707,000			
純工事費		式	1		86,764,084			
現場管理費		式	1		43,036,000			
工事原価		式	1		129,800,084			
一般管理費等		式	1		21,499,916			
工事価格		式	1		151,300,000			
消費税相当額		式	1		15,130,000			
工事費計		式	1		166,430,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,175			WYB00003 単一 84号
合 計					63,175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1	単価 689. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	689. 6	689. 6	CB430010
計						689. 6	
単価						689. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m3	数量	1	単価 2, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 729	2, 729	CB430020
計						2, 729	
単価						2, 729	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 40号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一4号	橋面防水	塗膜防水 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1, 720	単価	3, 058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 有 12. 237m/100m2 有 20. 682m/100m2 有	m 2	1, 720	3, 013	5, 182, 360	WB812920 単一 41号	
	導水テープ	T3mm×W30mm×L15m 排水促進材 (タフシャフト導水テープ 相当)	m	5. 2	575	2, 990		
	既設排水ます削孔工	標準箇所 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	箇所	2	7, 287	14, 574	WYB00019 単一 42号	
	既設排水ます削孔工	桁端部 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	箇所	8	7, 287	58, 296	WYB00020 単一 43号	
	計					5, 258, 220		
	単価					3, 058	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度As(新20FH)改質材入 t=50 3.0m超 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量		1	単価 2,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2,433	2,433	CB410260	
計						2,433		
単価						2,433	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量		1	単価 189.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	m	1	189.4	189.4	WB821210 単一 44号	
計						189.4		
単価						189.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量		1	単価 213. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	213. 1	213. 1	WB821210 単一 45号	
計						213. 1		
単価						213. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	コンクリートはつり	ウォータージェットはつり t=0. 08m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m3	数量		1	単価 8, 293, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータージェットはつり工〔市場単価〕4週8休補正		t =0. 08m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m 3	1	8, 292, 100	8, 292, 100		
計						8, 292, 100		
単価						8, 293, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	コンクリート	超緻密繊維補強コンクリート 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m3	数量		単価	3, 617, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版上面断面修復工〔市場単価〕4週8休補正なし		左官工法 緻密繊維補強コンクリート 夜間・著しい時間制約	m 3	1	2, 217, 000	2, 217, 000		
緻密繊維補強コンクリート		左官工法用 夜間	m 3	1	1, 400, 000	1, 400, 000		
計						3, 617, 000		
単価						3, 617, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	鉄筋	SD345 D16～25 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	t	数量		単価	214, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	214, 300	214, 300	WB810010 単一 46号	
計						214, 300		
単価						214, 300	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	支承補修 P1、P4	MS工法相当 シーリング材 モルタル打替 支承ボルト本締め含む	単位	箇所	数量	2	単価	780,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工 [土木工事標準単価]		粗面形成法 線支承・支承板支承 1500kN超3000kN以下	基	1	1,351,000	1,351,000	WYB00047 単一 47号	
シーリング材補修工		クロップレンコム L=898mm(φ17)中芯付き、鋼 L=1200mm	箇所	1	92,370	92,370	WYB00048 単一 48号	
支承モルタル打替え工		既設モルタル撤去・復旧、エポキシ鉄筋D6	m 3	0.04	2,715,000	108,600	WYB00050 単一 49号	
支承ボルト本締め工		M48	箇所	2	4,395	8,790	WYB00053 単一 50号	
計						1,560,760		
単価						780,400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	伸縮装置止水	コゞA製排水装置	単位	m	数量	33. 6	単価	168, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コゞA製排水装置工		A1橋台部	m	8. 4	168, 700	1, 417, 080	WYB00006 単一 51号	
コゞA製排水装置工		A2橋台部	m	8. 4	168, 700	1, 417, 080	WYB00031 単一 52号	
コゞA製排水装置工		P1橋脚部	m	8. 4	168, 700	1, 417, 080	WYB00033 単一 53号	
コゞA製排水装置工		P4橋脚部	m	8. 4	168, 700	1, 417, 080	WYB00037 単一 54号	
計						5, 668, 320		
単価						168, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	橋脚部漏水対策 P1, P4	シリコン粘着シート W=200mm	単位	m2	数量		1	単価 61, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工			m 2	1	6, 437	6, 437	WYB00007 単一 55号	
シリコン粘着シート工			m 2	1	55, 510	55, 510	WYB00021 単一 56号	
計						61, 947		
単価						61, 950	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71	
単一14号	橋脚部漏水対策 P2, P3	シリコン粘着シート W=200mm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量		1	単価 73, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m 2	1	11, 000	11, 000	WYB00013 単一 57号	
シリコン粘着シート工		夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m 2	1	62, 980	62, 980	WYB00030 単一 58号	
計						73, 980		
単価						73, 980	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一15号	中央分離帯漏水対策	PL t=4mm SUS304 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	1	単価	270, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策工		中央分離帯部 SUS304 PL t=4mm 夜間 著しい時間制約	m	1	270, 400	270, 400	WYB00008 単一 59号	
	計					270, 400		
	単価					270, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	簡易排水樋 A1, A2		単位	m	数量	13	単価	41, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易排水樋工		A1橋台部	m	6. 5	24, 230	157, 495	WYB00009 単一 60号	
簡易排水樋工		A2橋台部	m	6. 5	24, 230	157, 495	WYB00054 単一 61号	
サイド・ドレン		L=500	本	2	4, 470	8, 940		
サイド・ドレン		L=1000	本	2	4, 470	8, 940		
サイド・ドレン		L=2000	本	2	8, 940	17, 880		
サイド・ドレン		L=3000	本	2	13, 400	26, 800		
ドレンシーラー		8×33×1000	本	13	416	5, 408		
サブレール		3t×30×60 L=500	本	2	1, 350	2, 700		
サブレール		3t×30×60 L=2000	本	6	2, 700	16, 200		
ドレンバンド		3t×30 SUS トラス小ネジ、N、SW付	本	22	4, 020	88, 440		
アンカー		φ8×65 SUS ナイロンナット付	本	82	442	36, 244		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	簡易排水樋 A1, A2		単位	m	数量	13	単価	41, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸座金		1. 5×φ24×φ8. 5 SUS 止水パッキン付	個	60	59	3, 540		
ジョイント		SDS	個	2	629	1, 258		
フタ材		SDS 差込品	個	6	1, 030	6, 180		
ジョイント		サフ [°] レベル	個	2	875	1, 750		
計						539, 270		
単価						41, 490	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	簡易排水樋 P1		単位	m	数量	2. 5	単価	114, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易排水樋工		P1橋脚部	m	2. 5	53, 790	134, 475	WYB00010	
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=500	本	1	13, 100	13, 100	単一 62号	
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=2000	本	1	26, 200	26, 200		
ドレンシーラー		5×40×1000	本	2. 5	722	1, 805		
ドレンバンド		L3×30×30 加工品 SUS トラス小ネジ、N、W、P付	本	5	14, 000	70, 000		
ジョイント		100×200×80	個	1	1, 320	1, 320		
フタ溶接加工		80×200	箇所	2	2, 040	4, 080		
流末パイプ溶接			箇所	1	2, 120	2, 120		
塩ビタケノコ		50A	個	1	4, 080	4, 080		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=500	本	1	4, 640	4, 640		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=2000	本	1	9, 280	9, 280		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	簡易排水樋 P1		単位	m	数量	2. 5	単価	114, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドレンシーラー		3×30×1000	本	2. 5	280	700		
ジョイント		3t×35×100	個	1	170	170		
アンカー		φ 8×65 SUS ナイロナット付	本	29	442	12, 818		
丸座金		1. 5×φ 24×φ 8. 5 SUS 止水パッキン付	個	19	59	1, 121		
計						285, 909		
単価						114, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一18号	簡易排水樋 P1	夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	2.5	単価	152,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易排水樋工		P1橋脚部 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m	2.5	91,990	229,975	WYB00066 単一 63号	
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=500	本	1	13,100	13,100		
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=2000	本	1	26,200	26,200		
ドレンシーラー		5×40×1000	本	2.5	722	1,805		
ドレンバンド		L3×30×30 加工品 SUS トラス小糸、N、W、P付	本	5	14,000	70,000		
ジョイント		100×200×80	個	1	1,320	1,320		
フタ溶接加工		80×200	箇所	2	2,040	4,080		
流末パイプ溶接			箇所	1	2,120	2,120		
塩ビタケノコ		50A	個	1	4,080	4,080		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=500	本	1	4,640	4,640		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=2000	本	1	9,280	9,280		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一18号	簡易排水樋 P1	夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	2. 5	単価	152, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドレンシーラー		3×30×1000	本	2. 5	280	700		
ジョイント		3t×35×100	個	1	170	170		
アンカー		φ8×65 SUS ナイロナット付	本	29	442	12, 818		
丸座金		1. 5×φ24×φ8. 5 SUS 止水パッキン付	個	19	59	1, 121		
計						381, 409		
単価						152, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	簡易排水樋 P4		単位	m	数量	5	単価	114, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易排水樋工		P4橋脚部	m	5	53, 790	268, 950	WYB00027	
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=500	本	2	13, 100	26, 200	単一 64号	
レック・ドレン		100×200×80 透明型、L=2000	本	2	26, 200	52, 400		
ドレンシーラー		5×40×1000	本	5	722	3, 610		
ドレンバンド		L3×30×30 加工品 SUS トラス小径、N、W、P付	本	10	14, 000	140, 000		
ジョイント		100×200×80	個	2	1, 320	2, 640		
フタ溶接加工		80×200	箇所	4	2, 040	8, 160		
流末パイプ溶接			箇所	2	2, 120	4, 240		
塩ビタケノコ		50A	個	2	4, 080	8, 160		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=500	本	2	4, 640	9, 280		
ドレイナー		3t×35×100、150° L=2000	本	2	9, 280	18, 560		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	簡易排水樋 P4		単位	m	数量	5	単価	114, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドレンシーラー		3×30×1000	本	5	280	1, 400		
ジョイント		3t×35×100	個	2	170	340		
アンカー		φ8×65 SUS ナイロナット付	本	58	442	25, 636		
丸座金		1. 5×φ24×φ8. 5 SUS 止水パッキン付	個	38	59	2, 242		
計						571, 818		
単価						114, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	集水桝・排水管 A1, A2, P1, P4		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝・排水管設置	A1橋台部					WYB00029	
			箇所	2	7,225	14,450	単一 65号	
	集水桝・排水管設置	A2橋台部					WYB00034	
			箇所	2	7,361	14,722	単一 66号	
	排水管設置	P1橋脚部					WYB00087	
			箇所	1	1,769	1,769	単一 67号	
	排水管設置	P4橋脚部					WYB00035	
			箇所	2	1,326	2,652	単一 68号	
	集水桝	200×150×100						
			個	4	7,720	30,880		
	塩ビタケノコ	50A						
			個	4	4,080	16,320		
	フレキシブルホース	φ50						
			m	3.05	2,080	6,344		
	トライドンバンド	HAS-36 SUS						
			個	7	756	5,292		
	押えバンド	50A SUS						
			個	4	408	1,632		
	アンカー	φ8×65 SUS ナイロナット付						
			本	16	442	7,072		
	計					101,133		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	集水桝・排水管 A1, A2, P1, P4		単位	箇所	数量	7	単価	14, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						14, 450	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一21号	集水桷・排水管 P1	夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	箇所	数量	1	単価	5, 591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		P1橋脚部 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	箇所	1	4, 315	4, 315	WYB00079 単一 69号	
フレキシブルホース		φ 50	m	0. 25	2, 080	520		
トライドンバンド		HAS-36 SUS	個	1	756	756		
計						5, 591		
単価						5, 591	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 2m3 ホﾟリマーセメントモルタル(ガﾟルハﾟﾌﾟﾗｸﾟST相当) 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	0. 2	単価	3, 760, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以上 0. 2m3	構造物	1	751, 900	751, 900	WB229210 単一 70号	
計						751, 900		
単価						3, 760, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	吹付工法	ポ リマーセメントモルタル(ガ ルハ プ ラク ST相当品)	単位	m3	数量	3	単価	2, 222, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式吹付工〔市場単価〕4週8休補正無し		桁端部 床版下面 t=50mm 昼間作業 時間の制約無し	m 3	1. 5	1, 886, 000	2, 829, 000		
湿式吹付工〔市場単価〕4週8休補正無し		下部工 床版下面 t=100mm 昼間作業 時間の制約無し	m 3	0. 7	1, 694, 000	1, 185, 800		
湿式吹付工〔市場単価〕4週8休補正無し		箱桁内床版 床版下面 t=50mm 昼間作 時間の制約無し	m 3	0. 8	1, 107, 000	885, 600		
ポ リマーセメントモルタル		ガ ルハ プ ラク ST相当品	m 3	3. 6	490, 200	1, 764, 720		
計						6, 665, 120		
単価						2, 222, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	犠牲陽極材		単位	個	数量	1	単価	10, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材設置工		鉄筋防錆型 ガルバニールト XP4 同等品	個	1	10, 730	10, 730	WYB00012 単一 71号	
計						10, 730		
単価						10, 730	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリートはつり 桁端部	ウォータージェットはつり t=0. 05m 狭小部用はつり装置	単位	m3	数量	1	単価	9, 232, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータージェットはつり工 [市場単価] 4週8休補正		t=0. 05m (桁端部) XY2軸式はつり装置相当	m 3	1	9, 231, 400	9, 231, 400		
計						9, 231, 400		
単価						9, 232, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリートはつり 下部工	ウォータージェットはつり t=0. 10m	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 667, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータージェットはつり工 [市場単価] 4週8休補正		t=0. 10m (下部工)						
			m 3	1	5, 666, 100	5, 666, 100		
計						5, 666, 100		
単価						5, 667, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量		単価	
						1		5, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬 (断面修復工)		有り 5. 5 k m以下 良好					WB229220	
			m 3	1	5, 114	5, 114	単一 72号	
計						5, 114		
単価						5, 114	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	PC定着部補修	シリコン粘着シート 250×250	単位	m2	数量		1	単価 61,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工			m 2	1	6,437	6,437	WYB00002 単一 55号	
シリコン粘着シート工			m 2	1	55,510	55,510	WYB00014 単一 56号	
計						61,947		
単価						61,950	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	鋼製フック撤去	既設フック	単位	基	数量		8	単価 131,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック撤去工		213.7kg/基	基	8	90,410	723,280	WYB00015 単一 73号	
アンカーボルトカス切断工		常温亜鉛メッキスプレー塗布・シリコン粘着シート貼付含む	本	96	3,395	325,920	WYB00018 単一 74号	
計						1,049,200		
単価						131,200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71
単－30号	落下物防止網撤去	既設落下防止網 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1	単価 3, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設落下防止網撤去工		夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m 2	1	3, 589	3, 589	WYB00016 単－ 75号
計						3, 589	
単価						3, 589	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-71
単－31号	殻運搬 床版上面断面修復部	コンクリート殻(無筋) 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m3	数量	1	単価 3, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 940	3, 940	CB227010
計						3, 940	
単価						3, 940	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬 吹付工法	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 990	2, 990	CB227010	
計						2, 990		
単価						2, 990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻処分 床版上面断面修復部	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	900	2, 115	WB020052 単一 76号	
計						2, 115		
単価						2, 115	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分 左官工法	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単－ 77号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分 吹付工法	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	900	2, 115	WB020052 単－ 76号	
計						2, 115		
単価						2, 115	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	現場発生産品運搬	鋼製フック、ナット	単位	t	数量	1	単価	13, 280	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 7.0 km以下	t	1	3, 853	3, 853	CB010410		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	9, 426	9, 426	CB010420		
計						13, 279			
単価						13, 280	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 758	4, 758	WB252110 単一 78号	
計						4, 758		
単価						4, 758	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	140	単価	20, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	18, 670	933, 500	WB010211 単一 79号	
交通誘導警備員 B			人日	50	16, 630	831, 500	WB010212 単一 80号	
交通誘導警備員 A 夜間			人日	20	28, 000	560, 000	WB010211 単一 81号	
交通誘導警備員 B 夜間			人日	20	24, 940	498, 800	WB010212 単一 82号	
計						2, 823, 800		
単価						20, 170	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 6. 3km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単一 83号	
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	